
REPUBBLICA ITALIANA

Assessorato dell’Economia
Ufficio Speciale

“Centrale Unica di Committenza per l'acquisizione di beni e servizi”
VERBALE DI GARA N.3 del 14.09.2022

        

OGGETTO: procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando ai sensi dell’art.63, co.2,
lett.b)  nn.2  e  3,  del  D.Lgs.n.50/2016  e  ss.mm.ii. per  l'affidamento  della  fornitura,  in
somministrazione, di farmaci inseriti nel PTORS della Regione Sicilia, giusta Aggiornamento n. 71,
nonché altre specialità medicinali andate deserte nelle precedenti procedure, nel rispetto delle
previsioni di cui al D.P.C.M. 11.7.2018. 
Numero di gara ANAC 8654921

Verbale n. 3 del 14.09.2022

L'anno duemilaventidue, il giorno 14 del mese di settembre, alle ore 9:32 presso i locali dell'Ufficio
Speciale -  Assessorato Regionale dell'Economia della  Regione – sito  in Via Notarbartolo,  17 –
90141 Palermo, si riunisce il Seggio di gara, così costituito: 

 Giovanni  Di  Leo,  dirigente  Responsabile  dell’Ufficio  Speciale  Centrale  Unica  di
Committenza, con funzioni di Presidente;

 Dott.ssa Maria Antonietta Chiaramonte, istruttore direttivo dell'Ufficio Speciale in qualità di
componente e segretario verbalizzante.

 Sig. Filippo Manzo, funzionario direttivo dell'Ufficio Speciale in qualità di componente.

Premesso che:
o nella  seduta  del  13.09.2022,  giusta  verbale  n.  2, è  stata  esaminata  la  documentazione

economica  prodotta dalle  ditte  concorrenti ad  eccezione  del  lotto  n.  8  della  ditta  VIIV
Healthcare che, per un problema tecnico della Piattaforma Telematica, non è stata aperta;

o per questo motivo, la seduta di gara è stata rinviata al giorno 14.09 alle ore 9:30

Ciò premesso,

Viene  attivata  la  seduta  da  remoto,  tramite  Jitsimeet,  e  accertata  la  presenza  degli  operatori
economici invitati: 

________________________________________________________________________________
Via Notarbartolo, 17 – 90141 Palermo - Telefono 091/7076809 – 091/7076674

e-mail: centraleunicadicommittenza@regione.sicilia.it cert.mail: dipartimento.bilancio1@certmail.regione.sicilia.it



Dott.ssa T. Amato – BOHERINGER INGELHEIM ITALIA S.P.A
Dott. G. Venuti – MSD
Dott. S. Allegrini – ROCHE

In costanza del perdurare del disguido tecnico, si provvede ad acquisire l'Offerta Economica della

ditta  VIIV HEALTHCARE SRL   dalla sezione “Comunicazioni Ricevute” della Piattaforma (su

richiesta specifica trasmessa alla società dall'Ufficio Speciale il 13/9/2022).
Indi, si provvede ad aggiudicare come di seguito indicato:

Lotto n. 8 aggiudicato alla ditta VIIV HEALTHCARE SRL per un importo complessivo pari ad €

7.545.625,23232 oltre IVA. Tra la documentazione economica, è presente l’imposta di bollo e la
dichiarazione di mantenimento dell’offerta per 270 giorni.
Si procede ad inoltrare pec al referente tecnico, Dott.ssa Palazzolo, per la verifica della congruità
dei  prezzi  offerti,  superiori alla  base  d’asta,  dalla  ditta  VIIV HEALTHCARE SRL  e  con  pec
acquisita al prot. n. 4795, in data odierna, la dott.ssa Palazzolo dà parere favorevole ai prezzi offerti.

La seduta di gara telematica viene disattivata alle ore 9:40 
Del che è stato redatto il presente verbale composto da 2 (due) pagine progressivamente numerate
che, letto e confermato, viene sottoscritto.

Si dà atto, infine, che il presente verbale sarà pubblicato, ai sensi dell’art.29 del D.Lgs.50/2016, sul
profilo dell’Assessorato Economia, Ufficio Speciale Centrale Unica di Committenza, nella sezione
‘Amministrazione Trasparente’,  con l’applicazione delle  disposizioni  di  cui  al  D.Lgs.n.33/2013,
nonché sulla piattaforma Consip nella sezione “Comunicazione con i Fornitori” e “Comunicazione
con Consip”. 

I Componenti                                                                       

f.to Sig. Filippo Manzo                                          

f.to Dott.ssa Maria Antonietta Chiaramonte (segretario verbalizzante)

Il Presidente del Seggio di gara
                                                                                                             Giovanni Di Leo

________________________________________________________________________________
Via Notarbartolo, 17 – 90141 Palermo - Telefono 091/7076809 – 091/7076674

e-mail: centraleunicadicommittenza@regione.sicilia.it cert.mail: dipartimento.bilancio1@certmail.regione.sicilia.it


	REPUBBLICA ITALIANA
	
	Assessorato dell’Economia

		2022-09-15T07:47:00+0000
	GIOVANNI DI LEO




